C. XX. ¶ *abſtineant* : In originali legitur *abſtineantur*, quemadmodum in fine capituli etiam in vetustis

Gratiani. Sed hoc loco interpretatio glossæ magis convenit verbo : *abſtineant*.

C. XXI. ¶ *Nec inter* : Hæc usque ad finem abſtrat hoc loco a Burchardo et Ivone ¶, suntque summa quædam cap. *Sæculares*, supra ead.

C. XXII. ¶ *Oblatæ* : Antea legebatur : *oblata* ¶. Emendatum est et hoc, et alia ex vetustis codicibus, glossa ordinaria, atque ex aliis scriptoribus indicatis.

DIST. II. C. XVIII. ¹¹⁷ c. 2. conc. Antioch. ex interpr. Martini Brac. (*Papæ* : Edd. coll. o. ¹¹⁸ *intra eccl.* : Coll. Hisp. ¹¹⁹ *fabulando non audit* : ead. ¹²⁰ *ministeriis* : Edd. coll. o. pr. Bas. ¹²¹ *istum* : Edd. coll. o. — Coll. Hisp. = C. XIX. ¹²² hab. A. 506. — Reg. l. 2. c. 387. Burch. l. 5. c. 25. Ivo Decr. p. 2. c. 35. ¹²³ *in eccl. Domini* : Ed. Arg. ¹²⁴ *et natal. Domini* : ead. = C. XX. ¹²⁵ hab. A. 400 ¹²⁶ *De his* : Coll. Hisp. ¹²⁷ add. : *Dei* : Edd. coll. o. pr. Arg. Bas. ¹²⁸ *ut si* : Coll. Hisp. ¹²⁹ *abſtineat* : ead. — Edd. coll. o. = C. XXI. ¹³⁰ Simile aliquid est ap. Theodorum ex ed. Petit. c. 11. — Reg. l. 1. c. 331 (post can. ex conc. *Helibernensi* allegatum, quod Burchardo ad errandum ansam dedit). Burch. l. 5. c. 22. Ivo Pan. l. 1. c. 151. Decr. p. 2. 32. ¹³¹ *VII. aut V. aut III. dies* : Reg. — *III. aut V. aut VII. dies* : Burch. — *III. aut IV. aut VII. dies* : Iv. — *III, IV. aut V. aut VI. aut VII.* : Ed. Bas. ¶ nec tamen Pan. ¹³² *numerabitur* : Ed. Arg. = C. XXII. ¹³³ Idem fere est apud Amalarium de divinis officiis l. 3. c. 35., et videtur inscriptio pessima inde deducta esse, quod apud eundem in his, quæ præcedunt, de Sergio quædam ex gestis pontificalibus desumpta proferuntur. — Iv. Pan. l. 1. c. 141. ¶ ¹³⁴ *et* Edd. Par. Lugdd. ¹³⁵ *demonstrat* : Ed. Bas. ¹³⁶ *ambulantem* : Edd. Bas. Lugdd. II, III. = C. XXIII. ¹³⁷ cf. ad c. 39. D. 1. de cons. — Ivo Decr. p. 2. c. 54. Polye. l. 3. t. 16. ¹³⁸ *Domini* : Ivo. — Edd. coll. o. — Bohum. ¹³⁹ Reg. l. 1. c. 195. Burch. l. 5. c. 11. Ivo Pan. l. 1. c. 149. Decr. p. 2. c. 21. ¹⁴⁰ *et dil* : Edd. coll. o. ¹⁴¹ *commisceri* : orig. — *commiscere* : Reg. Burch. Iv. ¹⁴² *cuniculos* : Reg. ¹⁴³ *emittunt* : Reg. Burch. Iv. — *diffunditur* : Edd. coll. o. ¹⁴⁴ *vesperam* : Ed. Bas. — *vesperas* : Edd. rell. ¹⁴⁵ Ivo Decr. p. 2. c. 86. ¹⁴⁶ *ne aliquid clerico vel laico* : Ed. Arg. ¹⁴⁷ *excommunicato ecclesiæ* : orig.

fragmentis oblationum Christi ponatur ad mensam. A ergo affectum et ¹⁶⁶ fidem præparare debet in animo suo is, qui panem et calicem Domini percipit.